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Studentmedlemskap och medlemsavgift 
 

I förslaget till verksamhetsplan 2020 är ett av områdena att Psykologförbundet ska 

arbeta för god medlemsnytta genom ett attraktivt och tydligt medlemserbjudande. 

Studeranderådet vill betona vikten av att studenterna inte glöms bort i denna 

process. Att rekrytera studenter är ett sätt för Psykologförbundet att nå nya 

generationers medlemmar, skapa kontinuitet i det fackliga medlemskapet och 

därmed även stärka Psykologförbundet på sikt.  Dessvärre har Studeranderådet 

identifierat svårigheter att rekrytera studentmedlemmar till förbundet, framförallt för 

att det är svårt att tydligt visa för studenterna vad de får ut av att vara medlem. I en 

undersökning gjord av Studeranderådet i november 2019 visade resultatet att endast 

18% av 158 psykologstudenter kände sig helt eller ganska säkra på vad de får ut av 

ett studentmedlemskap.  

 

Vad gäller medlemsavgiften betalar psykologstudenter i jämförelse med andra 

fackförbunds studentmedlemmar betydligt mer i avgift. Det är svårt att motivera 

studenter att betala en månadsavgift för ett medlemskap med otydligt definierat 

innehåll och förmåner. Det är därför av stor vikt att Psykologförbundet, i samråd med 

Studeranderådet, utreder vad psykologstudenterna vill ha ut av ett medlemskap och 

vilken kostnad som anses rimlig för att sedan undersöka om detta går att 

implementera. 

 

Sverige Psykologförbunds Studeranderåd föreslår därför: 

att Psykologförbundet utreder vad studenterna vill ha ut av ett 

studentmedlemskap i Sveriges Psykologförbund. 

att Psykologförbundet ska arbeta för utökad medlemsnytta för studenterna.  

att Psykologförbundet ska arbeta för att tydliggöra och kommunicera 

medlemsnytta för studenterna.  

att Psykologförbundet ska se över studenternas medlemsavgift i förhållande till 

deras medlemsförmåner. 

 

Uppsala 2020-01-14 

Sveriges Psykologförbunds Studeranderåd 
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Förbundsstyrelsens yttrande: 

 

Förbundsstyrelsen håller med Studeranderådet och anser att det är av stor vikt att 

studenterna upplever samhörighet i förbundet och medlemsnytta. Studenter är en 

betydelsefull medlemsgrupp vars påverkan på förbundet skapar relevans för 

framtiden. Studentmedlemmarna kan också ha stor nytta av tryggheten i 

medlemskapet vid övergången från studier till yrkesliv. 

 

Redan idag har förbundet en rad aktiviteter och riktade medlemserbjudanden som 

vänder sig till studenter men förbundet ser ett utvecklingsbehov och kommer därför 

under kongressperioden 2020–2023 att initiera ett arbete med att se över 

erbjudandet till alla medlemsgrupper inom förbundet och kommande strategier för att 

nå ut till målgrupperna. I det arbetet ingår även att se över studenternas avgifter, 

medlemsnytta, organisering och nödvändiga kommunikationsinsatser.  

 

Förbundsstyrelsen föreslår kongressen  

att anse motionen besvarad 

 


